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Sposoby bezpiecznego stosowania magnezu do odsiarczania
i odłleniania słali

Patent trwa od dnia 15 czerwca 1962 r.

Przedmiotem wynalazku są sposoby bezpiecz¬
nego stosowania magnezu do odsiarczania i od-
tleniania stali w piecach do wytapiania względ¬
nie w kadziach.

Zastosowanie magnezu do odsiarczania i od-
tleniania stali utrudnia eksplozyjny przebieg
reakcji między magnezem a tlenem zawartym
w stali. W niektórych wypadkach, np. do od-
tleniania stopów niklowych używa się magne¬
zu w postaci stopów nikiel-magnez, które nie
nadają się do stosowania przy bezniklowych
gatunkach stali. Stosowane ostanio wdmuchi¬
wanie do metalu mieszanin sproszkowanego
magnezu i wapna za pomocą obojętnego gazu
nośnego nie zabezpiecza całkowicie przed wy-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są: mgr inż. Jerzy Natka-
niec, mgr inż. Kazimierz Orecki i doc. mgr inż.
Kazimierz Radźwicki.

buchowym reagowaniem, zwłaszcza z nieodtlenio-
ną kąpielą metalową.
W sposobie według wynalazku odsiarczanie

i odtlenianie stali za pomocą magnezu pozwala
na wprowadzenie go do stali bez niebezpieczeń¬
stwa wybuchów i wyprysków ciekłego metalu.
Sposób według wynalazku polega na użyciu

sproszkowanych mieszanin magnezu i wapna,
związanych szkłem wodnym lub innym lepisz¬
czem, w postaci różnej wielkości grudek lub
też brykietów. W tego rodzaju grudkach lub
brykietach ziarna magnezu oblepione są ziar¬
nami wapna, co uniemożliwia powstawanie
gwałtownej reakcji bezpośrednio między ciekłą
stalą a magnezem. Grudki o małych wymiarach
(wielkości śrutu) wdmuchuje się za pomocą
obojętnego gazu nośnego (azot, argon) do me¬
talu w piecach do wytapiania stali.
Do kadzi dodaje się tę mieszaninę w postaci

grudek lub brykietów na strumień stali przy



spuście lub przy przelewaniu stali z kadzi do
kadzi.

Przy stalach o dużej zawartości krzemu za¬
równo w piecach, jak i w kadziach magnez
wprowadza się do stali w postaci kawałkowej
jako stop żelazo-krzem-magnez, zawierający
5—10°/o magnezu, a wytopiony z 75°/o-go żela¬
zokrzemu i magnezu metalicznego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób bezpiecznego stosowania magnezu do
odsiarczania i odtleniania stali, znamienny
tym, że do stali wprowadza się mieszaniny

sproszkowanego magnezu i wapna, którego
ziarna są otoczone i związane szkłem wod¬
nym lub innym lepiszczem, w postaci różnej
wielkości grudek lub brykietów.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
do stali o dużych zawartościach krzemu
wprowadza się magnez w postaci kawałko¬
wej jako stop żelazo-krzem-magnez zawie¬
rający 5—lQ°/o magnezu.
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